[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  СУОЯРВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
ХII сессия                                                                                     I  созыв

                   25.05.2023

                                            № 163
Об исполнении бюджета муниципального образования
«Суоярвский район» за 2022 год

              В соответствии с пунктом 5 статьи 2 Закона РК от 27.05.22 г. № 2710-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Суоярвский район», путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», статьей 31 Положения о бюджетном процессе в Суоярвском муниципальном округе, утвержденного решением Совета Суоярвского муниципального округа № 23 от 11.11.2022 года,

        Совет  Суоярвского  муниципального  округа РЕШИЛ:

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Суоярвский район» за 2022 год по доходам в сумме 1 970 384 470,05 руб., расходам в сумме 1 974 898 424,90 руб. с дефицитом в сумме 4 513 954,85 руб. с показателями:

-  по доходам бюджета муниципального образования «Суоярвский район» за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению;

-  по расходам бюджета муниципального образования «Суоярвский район» за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению;

-  по расходам бюджета муниципального образования «Суоярвский район» по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Суоярвский район» за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 4 к настоящему решению.

       2. Принять к сведению отчет о расходовании средств резервного фонда согласно приложению 5 к настоящему решению.

       3.Опубликовать настоящее решение в газете «Суоярвский вестник» и разместить на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета Суоярвского
муниципального  округа                                                                    Васенина Н.В.

Глава Суоярвского муниципального  округа                                    Петров Р.В.